
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                     Αθήνα,      22/06/2023 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                Αρ. Πρωτ.Γ4α/Γ.Π.οικ. 33935 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Ν.Π.                                                                             

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                                                        Προς:   Όπως ο Πίνακας Διανομής 

Ταχ. Κώδικας: 10433                                                  

Τηλέφωνο: 213216-1207, 1221, 1224, 1227, 1226, 1218 

Email: dpnp_a@moh.gov.gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Έγκριση για προκήρυξη θέσεων ειδικευμένων ιατρών του κλάδου Ε.Σ.Υ.  

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α. Του ν. 1397/1983 (ΦΕΚ 143 A’) 

β. του άρθρου 69 παρ. 1 του ν. 2071/1992 ( ΦΕΚ 123 Α’), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’)  

γ. των παρ. 6 και 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/21.08.1997 (ΦΕΚ 165 Α’)  

δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (ΦΕΚ 174 Α’)  

ε. του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 3 παρ. 2 

του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α’) και το άρθρο 66 παρ. 32 εδαφ. β΄ του ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α’) και 

συμπληρώθηκαν με το άρθρο 29 παρ. 3 του ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α’) 

στ. του άρθρου 2 παρ. 2 του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 34 του ν. 

4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’) 

ζ. του άρθρου 25 παρ. 5 του ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α’), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 27 παρ. 3 

του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38 Α’), και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

η. του άρθρου 22 παρ. 1 του ν. 4208/2013 (ΦΕΚ 252 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 44 παρ. 4 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) αντίστοιχα και του άρθρου 22 παρ. 4 του ιδίου νόμου όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 43 παρ. 1 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) 

θ. των άρθρων 7 και 8 του ν. 4498/2017 (ΦΕΚ 172 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με τα άρθρα 

4 και 5 του ν. 4999/2022 (ΦΕΚ 225 Α’) 

ι. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α’) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

ια. του Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148 Α’) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως αυτό ισχύει 

ιβ. του Π.Δ. 70/2023 (ΦΕΚ 121 Α΄/26-5-2023) «Διορισμός Υπουργών» 

ιγ. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 59426/16.8.2019 απόφαση διορισμού μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Υπηρεσιών Υγείας στο Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 578 ΥΟΔΔ) 

2. Την υπ αριθμ. Γ4α/Γ.Π. οικ. 4493/16.1.2023 (ΦΕΚ/Β/341) υπουργική απόφαση με θέμα 

«Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων για τη Συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών και 

οδοντιάτρων κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και γενικών νοσοκομείων-κέντρων υγείας»  

3. Την υπ αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 11510/20.02.2023 (ΦΕΚ/Β/1021) υπουργική απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός διαδικασίας υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και 

επιλογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α΄ και Επιμελητή Β΄ κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.»  

4. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.9/386/7628/2-5-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

με θέμα «Διαδικασίες έγκρισης προσλήψεων κατά την προεκλογική περίοδο» 

5. Την υπ’ αριθμ. 31/27-9-2022 Π.Υ.Σ. η οποία τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 4/18-4-2023 Π.Υ.Σ. με 

θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31/27-9-2022 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023» 

6.            Το με ημερομηνία  15 Μαϊου  2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου της Αναπληρώτριας 

Υπουργού  Υγείας 

 

Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε 

Την προκήρυξη για την πλήρωση των παρακάτω επί θητεία θέσεων ειδικευμένων ιατρών του κλάδου 

Ε.Σ.Υ. ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

1η  ΥΠΕ 

       Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΘΕΣΕΩ
Ν 

1.  
Γ.Ν.Π.Α. «Π & 

Α ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΒ’ 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (με 
εμπειρία στη 
Λοιμωξιολογία) 

Β΄ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΕΒ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (με 
εμπειρία στην 
αναπτυξιακή 
παιδιατρική) 

Β΄ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΕΒ 1 

2.  
 

Γ.Ν.Α «ΛΑΪΚΟ» 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ   
ΕΒ’ 2 

3.  
Γ.Ν.Ν.Θ.Α «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ» 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΚΙΝΙΚΗ 

ΤΟΥ 

Α΄ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

ΕΒ’ 1 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

Γ΄ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ & 

ΟΜΩΝΥΜΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΒ’ 1 

      4. 
 

Γ.Ν.Α «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟ
Σ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ
» (Οργανική 
Μονάδα 
έδρας Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟ
Σ)  

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ -
ΛΕΜΦΩΜΑΤΩΝ 

ΕΑ΄ 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

Α΄ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ΄ 3 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

Ε΄ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ΄ 2 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ΄ 1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΘΩΡΑΚΑ 

ΚΑΡΔΙΟΘΩΡΑΚΟΧΕΙΡ
ΟΥΡΓΙΚΟ-
ΘΩΡΑΚΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚ
Ο-
ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ 
(με εμπειρία στην 
ενδοαυλική 
θεραπεία αορτής) 

ΕΒ΄ 1 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 

ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΒ΄ 1 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

2η Υ.ΠΕ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΡΣΕΩΝ 

1.  Κ.Υ. ΑΝΔΡΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

 
ΕΒ’ 1 

2.  Κ.Υ. ΜΗΛΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

 
ΕΒ’ 1 

3.  Κ.Υ. ΜΥΚΟΝΟΥ 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

 
ΕΒ’ 1 

4.  Κ.Υ. ΤΗΝΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

 
ΕΒ’ 1 

5. 
Γ.Ν.-Κ.Υ 

ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ 
ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΒ’ 1 

6. Γ.Ν.-Κ.Υ ΚΩ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΕΒ’ 1 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 
 ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΟΑΝΑΤΟΜ
ΙΚΟ 

ΕΒ΄ 1 

       5. 

Γ.Ν.Α 

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙ

Ο-

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Β΄ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ’ 2 

    6. 
Γ.Ν.Π.Α. «Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ΄ 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (με 
εμπειρία στη 
Λοιμωξιολογία-
Πνευμονολογία) 

Α΄ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΕΒ΄ 1 

   7. 

Γ.Ν Α 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕ
ΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ 
ΦΛΕΜΙΓΚ»(Ορ
γανική 
Μονάδα 
έδρας 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙ
Ο 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

ΕΒ΄ 1 

  8. 

 
Ν.Α.Δ.Ν.Α 
«ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΥΓΓΡΟΣ» 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ (με 
εμπειρία στην 
Ογκολογία) 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ  
ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & 
ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΩΝ 

ΕΒ΄ 1 

                                                                                                                                                ΣΥΝΟΛΟ                    24 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ» ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ 

7. 
Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ 
«ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

Α’ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΕΒ’ 1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Β’ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΕΒ’ 1 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΒ’ 1 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

8. Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ 
«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & 

ΠΡΩΙΟ» 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 11 

 

3η Υ.ΠΕ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΡΣΕΩΝ 

1.  

Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ) 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ’ 1 

2.  Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ’ 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ’ 1 

3.  
Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 
"ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 

ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη 

εμπειρία και γνώση 
στην επείγουσα 

ιατρική ή εξειδίκευση 
στη Μ.Ε.Θ. ή ΓΕΝΙΚΗΣ / 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ με 

αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση 

στην επείγουσα 
ιατρική, διάσωση, 
προνοσοκομειακή 

περίθαλψη και 
διαχείριση – διοίκηση 

– συντονισμό του 
έργου της εφημερίας 

(για το Τ.Ε.Π.) 

ΤΕΠ ΕΒ’ 1 

4.  

Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑ) 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΒ’ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 5 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

4η Υ.ΠΕ 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΡΣΕΩΝ 

1.  Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚ
ΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση 

στην επείγουσα 
ιατρική, διάσωση, 
προνοσοκομειακή 

περίθαλψη και 
διαχείριση-διοίκηση-

συντονισμό του έργου 
της εφημερίας 

ΤΕΠ ΕΒ’ 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Α’ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ  
ΕΒ’ 1 

2.  Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ‘Η 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

3.  

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 
(Αποκεντρωμένη 

Οργανική Μονάδα 
Γ.Ν.-Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ) 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ  

ΕΒ’ 1 

4.  Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛ
ΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ  
ΕΒ’ 1 

5.  Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΒ’ 1 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

6.  Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΒ’ 1 

7.  Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΟ ΕΒ’ 1 

8.  Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΒ’ 1 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΒ’ 1 

9.  Π.Γ.Ν. ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (Με ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΒ’ 1 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ εμπειρία στην 
Παιδονευρολογία) 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 
ΚΛΙΝΙΚΗ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ (Με 
κλινική εμπειρία σε 

αγγειακά εγκεφαλικά) 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ 
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΕΒ’ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 15 

 

5η Υ.Πε 

         Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1.  

Γ.Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ – 

Γ.Ν. Κ.Υ. 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ – 

Γ.Ν. Κ.Υ. 
ΚΥΜΗΣ 

(ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑ) 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση στην 

επείγουσα ιατρική, 
διάσωση, 

προνοσοκομειακή 
περίθαλψη και 

διαχείριση-διοίκηση-
συντονισμό του έργου 

της εφημερίας   

ΤΕΠ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση στην 

επείγουσα ιατρική, 
διάσωση, 

προνοσοκομειακή 
περίθαλψη και 

διαχείριση-διοίκηση-
συντονισμό του έργου 

της εφημερίας   

ΤΕΠ ΕΒ’ 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2 

 

6η Υ.Πε  

α/α ΦΟΡΕΑΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ/ΚΛΙΝΙΚΗ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟ

Σ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 

Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 
(ΟΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ 
ΕΔΡΑΣ ΠΥΡΓΟΣ) 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΕΧΝΗΤΟΥ 

ΝΕΦΡΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΤΟΝΑΪΚΗΣ 

ΚΑΘΑΡΣΗΣ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

2 

Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ
Η ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑ) 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ   ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

3 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 

ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 2 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓ

ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

4 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β’ 1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΕΧΝΗΤΟΥ 
ΝΕΦΡΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

5 

Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΡΓΟΣ) 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙ

ΚΟ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

6 
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 1 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ (με 

αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση 

στην επείγουσα ιατρική 
ή εξειδίκευση στη 

ΜΕΘ) ή 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚ

ΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ (με 
αποδεδειγμένη 

εμπειρία και γνώση 
στην επείγουσα 

ιατρική, διάσωση, 
προνοσοκομειακή 

περίθαλψη και 
διαχείριση-διοίκηση-

συντονισμό του έργου 
της εφημερίας)  

ΤΕΠ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 2 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ  
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 2 

7 

Γ.Ν. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙ
ΑΣ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ
Η ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ) 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ-
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

8 Κ.Υ. ΠΑΞΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚ

ΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  
  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

9 Κ.Υ.  ΙΘΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚ
ΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 

10 Κ.Υ. ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚ
ΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' 1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 18 

 

7η ΥΠΕ 

 ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΙΝΙΚΗ/ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1.  
Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ-
ΠΑΝΑΝΕΙΟ» 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή 
ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ Η΄ 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Η΄ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 

ΜΕΘ ΕΑ’ 1 

2.  ΠΑ.Γ.Ν.Η. 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΒ’ 1 

3.  

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΤΗΣ 
ΕΔΡΑΣ «ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ») 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  ΕΒ’ 1 

4.  

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕ

ΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΣΗΤΕΙΑΣ) 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ 
ΤΟΥ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΑ’ 1 

5.  

Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
(ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕ

ΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ) 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ 
ΤΟΥ 

ΔΙΑΤΟΜΕΙΑΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ-ΤΜΗΜΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 

ΕΒ’ 1 

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ 
ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤ
ΗΣ 

1 

6.  Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ 
ΕΒ’ 1 

7.  
Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 

ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία και 

γνώση στην επείγουσα 

ΤΕΠ ΕΒ’ 1 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ιατρική ή εξειδίκευση στη 
Μ.Ε.Θ. ή ΓΕΝΙΚΗΣ / 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ με 
αποδεδειγμένη εμπειρία και 

γνώση στην επείγουσα 
ιατρική, διάσωση, 
προνοσοκομειακή 

περίθαλψη και διαχείριση – 
διοίκηση – συντονισμό του 

έργου της εφημερίας (για το 
Τ.Ε.Π.) 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 8 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 83 

 

 Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων στην ηλεκτρονική διεύθυνση esydoctors.moh.gov.gr αρχίζει 

στις       10 /07/2023 ώρα 12.00 (μεσημέρι) και λήγει στις 31/07/2023 ώρα 12.00 (μεσημέρι). 

 Οι αποφάσεις προκηρύξεων των Νοσοκομείων και των Υγειονομικών Περιφερειών για τις 

παραπάνω θέσεις πρέπει να έχουν εκδοθεί, αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και αποσταλεί ηλεκτρονικά στη 

διεύθυνση dpnp_a@moh.gov.gr, το αργότερο μέχρι και την     03/07/2023.  

 Απαραίτητη προϋπόθεση για την έκδοση της απόφασης προκήρυξης των ανωτέρω θέσεων είναι 

η μη δέσμευσή τους με οποιοδήποτε τρόπο.  

 Στην απόφαση προκήρυξης οι υπό πλήρωση θέσεις αναφέρονται ανά ειδικότητα, βαθμό και 

τμήμα, όπως ακριβώς αναφέρονται στην παρούσα απόφαση έγκρισης. 

 

                                                                                                Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

    

  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ 

Πίνακας διανομής: 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

1. 1η Υ.Πε. 

2. 2η Υ.Πε. 

3. 3η Υ.Πε. 

4. 4η Υ.Πε. 

5. 5η Υ.Πε. 

6. 6η Υ.Πε. 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

7. 7η Υ.Πε. 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γρ. Υπουργού  

2. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

3. Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

4. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π., Τμήμα Ιατρών Ε.Σ.Υ.  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧ0Ρ465ΦΥΟ-ΦΧ9


		2023-06-23T09:20:27+0300
	Athens




